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از میان خبرها
سلامت

اخبار
شهری

برای نخستین بار صورت می گیرد: 

دریافت تایید همزمان طرح های 
تفصیلی در مشهد 

مدیــر شهرســازی و معمــاری اداره کل راه و شهرســازی 
خراسان رضوی گفت: مقررشــده طرح های تفصیلی کل 
شهر مشهد برای نخستین بار پس از پیروزی انقلاب اسلامی 

به صورت هم زمان تاییدیه دریافت کنند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشهدمقدس، 
بهاره بزرگمهــر درخصوص وضعیت شهرســازی مشــهد 
اظهار کرد: شورای اسلامی شهر مشهد با درک این موضوع 
که توسعه شهر نیازمند یک برنامه است، محوریت کار را بر 
عهده گرفته و قرار است با هماهنگی بین کمیسیون ماده 
۵، شورای اسلامی شهر و شهرداری مشهد، این امر تسهیل 
شــود.وی افزود: امید اســت با تحقق این موضــوع تا پایان 
امســال شــاهد تصویب طرح های تفصیلی که گره گشای 

مشکلات شهر خواهد بود، باشیم.
مدیــر شهرســازی و معمــاری اداره کل راه و شهرســازی 
خراسان رضوی با اشاره به این که وضعیت معماری ایرانی 
اسلامی در این کلان شهر خوب نیست، گفت: با توجه به این 
که مشهد شهری مذهبی است، نمود و بروز این امر چندان 

چشمگیر نیست.
بزرگمهر با بیــان این که کارفرماها در امر نماهای شــهری 
دخیــل هســتند، توضیــح داد: مــردم در کنار مهندســان 
تاثیرگذارند. همچنین مجموعه قانون گــذاری و مدیریت 
شــهری در این امر دخیل و ابــزار قانونی ضمانــت اجرا  نیز 
دارای اهمیت است.وی با تاکید بر این که این حساسیت ها 
پیرامون منظر شهری، چند سالی است در مجموعه مدیریت 
شهری ایجاد شده است، گفت: هم اکنون موضوع با دقت و 

حساسیت دنبال می شود که جای امیدواری دارد.
مدیــر شهرســازی و معمــاری اداره کل راه و شهرســازی 
خراســان رضوی درباره سامان دهی منظر شــهری ادامه 
داد: در ســال ۸۵ شــورای عالی شهرســازی و معماری به 
این موضوع ورود کرد و مصوبه ای با عنوان مصوبه ســیما و 
منظر داشت.بزرگمهر ادامه داد: موضوع تابلوها، تبلیغات 
شهری، نماها، تونل شهری، کف سازی و غیره در این مصوبه 

لحاظ شده بود.
وی نقش شهرداری ها را در  سیما و منظر شهر نقش مواجهه 
اولیه دانست و گفت: راه و شهرسازی نقش حمایتی در این 
موضوع دارد و به همین دلیل نیز شــهرداری مشهد در دور 

جدید بر موضوع سامان دهی تابلوها تمرکز کرده است.
وی به وجود برخی چالش ها در این حوزه اشاره و بیان کرد: 
وجود برخی صنوف یا مراکز متعدد تصمیم گیری درباره این 

امر، از چالش های پیش روست.
مدیــر شهرســازی و معمــاری اداره کل راه و شهرســازی 
خراســان رضــوی بــر لــزوم فرهنگ ســازی در خصــوص 
مناسب سازی معابر ویژه معلولان تاکید و اظهار کرد: در این 
خصوص قانون کم نداریم و سال هاست به موضوع پرداخته 
شده است. باید با فرهنگ ســازی و بالابردن ضمانت های 

اجرایی هنگام صدور پروانه و پایانکار این امر را محقق کرد.

اجرای برنامه رادیویی با موضوع 
شهر ایمن 

ساخت برنامه رادیویی شــهر ایمن  با همکاری اداره کل 
راه و شهرسازی خراســان رضوی و انجمن حامیان شهر 

بدون مانع کلید خورد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل راه و شهرســازی 
خراســان رضوی، حمید حســینی مشــاور مدیرکل راه و 
شهرسازی خراسان رضوی و مدیرعامل انجمن حامیان 
شهر بدون مانع گفت: تولید برنامه رادیویی شهر ایمن به 
منظور مناسب سازی شهری و فرهنگ سازی برای شهر 
بدون مانع با تمرکز  بر بافت های فرســوده و ســکونتگاه 
های غیر رسمی آغاز شده است. وی افزود: این برنامه از 
نیمه مهر ماه روزانه ســه نوبت از رادیوی خراسان رضوی 

پخش می شود و تا انتهای سال ادامه دارد.

سی وسومین عمل پیوند قلب 
در مشهد با موفقیت انجام شد 

ســی وســومین عمل پیوند قلــب روی یک بیمــار مبتلا به 
نارســایی قلبی با موفقیت در مرکز آموزشــی، پژوهشــی و 
درمانی امام رضا)ع( مشــهد انجام شــد.به گزارش وب دا، 
رئیس تیم پیوند قلب و ریه دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
اظهار کــرد: این عمــل روی یک بیمــار 3۵ســاله مبتلا به 
نارسایی قلبی با موفقیت انجام شد. قلب اهدایی از خانمی 
36 ســاله که دچار مرگ مغزی شــده بود در مرکز دیالیز و 
پیوند اعضای منتصریــه دریافت و در بخــش جراحی قلب 
باز بیمارســتان امام رضا)ع( به این بیمار پیوند شــد.دکتر 
رضا باقری، حال عمومی بیمار را رضایت بخش اعلام کرد 
و گفت: این بیمار هم اکنون در بخــش مراقبت های ویژه ، 
دوران نقاهت را طی می کند.این عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد تصریح کرد: خوشبختانه تیم پیوند قلب 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد با مشارکت همکاران جوان 
دانشمند، متعهد، علاقه مند و دلسوز تشکیل شده است و 
هر چه از شروع فعالیت تیم می گذرد، هماهنگی آن بارزتر و 
نتایج آن نیز بسیار مطلوب تر می شود.دکتر باقری افزود: 
یکی از نکات بســیار بارز در تیم پیوند قلب و ریه دانشــگاه 
علوم پزشکی مشــهد، کوتاه بودن مدت زمان "ایسکمی" 
)متوسط 6۰ دقیقه( در این بیماران است که این عدد در 
کشور منحصر به فرد و نشان دهنده سازمان دهی مناسب 
تیم پیوند بوده است.دکتر رضا باقری رئیس تیم پیوند قلب 
و ریه، دکتر محمد عباســی رئیس تیم پیونــد قلب و جراح 
قلب، دکتر ناهید زیرک متخصص بیهوشی، دکتر علیرضا 
صداقت فوق تخصــص مراقبت های ویــژه )ICU(، دکتر 
فروه وکیلیان فوق تخصص قلب و نارسایی قلب ، دکتر امیر 
هوشنگ محمد پور فارماکولوژیســت و دکتر سید حمید 
رضا حســینی خواه جراح قلب از اعضای تیــم پیوند قلب 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد هستند.

رئیس اداره برنامه و بودجه دام پزشکی 

خراسان رضوی خبر داد: 

تصویب 500 میلیون تومان اعتبار 
برای مقابله با تب کریمه کنگو 

رئیس اداره برنامه و بودجه دام پزشکی خراسان رضوی، 
از تصویــب ۵۰۰ میلیــون تومــان اعتبــار بــرای مقابله با 

بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو خبر داد.
به گــزارش روابــط عمومــی دام پزشــکی اســتان، دکتر 
علیرضا هنــری افزود: از ابتدای امســال،  موضوع تأمین 
یک میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز برای کنترل جمعیت 
کنه های عامل انتقال تــب خونریزی دهنده کریمه کنگو 
در دستور کار مســئولان دام پزشکی اســتان قرار گرفته 
بود اما به دلیل محدودیت  منابع اعتباری اســتان، تأمین 
و تصویب ۵۰ درصد از اعتبار پیشــنهادی تــا این تاریخ به 
طــول انجامید و  هم اکنــون تلاش زیــادی در حال انجام 
است تا قبل از شروع فصل سرما، مبادله موافقت نامه  ها و 

تخصیص اعتبارات مربوط به سرعت انجام شود. 

خبیــری / بــا همــت خیــر مدرســه ســاز "غلامرضا 
باقــر زاده " ومشــارکت اداره کل نوســازی مــدارس 
اســتان، هنرســتان باقرزاده با هزینه ای بیش ازیک 
میلیاردو1۰۰میلیون تومان در حاشیه شهر مشهد، 
آزادی 93 ، خیابــان ســعادت 19 بــه بهــره برداری 
رســید.زندگی صحنه یکتای هنرمندی ماست ،هر 
کسی نغمه خود خواند و از صحنه رود،صحنه پیوسته 
به جاســت ،خرم آن نغمه کــه مردم بســپارند  به یاد؛ 
"غلامرضا باقر زاده" سخنانش را با این شعر  آغاز می 
کند هرچند که دســتانش ازگذران ســال های بلند 
عمرپربارش می لرزد اما قدم هایش استواراست وبا 
این که تا کنون 32مدرسه ساخته اما هنوز  هم برای 
ادامه مســیری که ســال ها پیش آغاز کرده ، مشتاق 
اســت .به گزارش خراســان رضــوی، غلامرضا باقر 
زاده در مراسم افتتاح هنرستانی که به نام خودش نام 
گذاری شده است،گفت: روزگار می گذرد وتنها یاد 
وخاطره ای از انسان به جا می ماند. باتوجه به همین 
موضوع پا در راه مدرســه ســازی گذاشــتم تا دانش 
آموزان با تلاش خود درفضاهای مناســب آموزشــی 
به مراتب بالای علمی دست پیدا کنند.وی افزود: از 
ابتدا دوست داشتم هنرستانی بنا کنم تا دانش آموزان 
پس از دوران تحصیل شان بتوانند شغلی برای خود 
دست وپا کنند ودرکنار درس خواندن، هنری را نیز 
فراگیرند ، پس از بررسی های فراوان متوجه شدم در 
این محله تا شعاع ۸کیلومتری هنرستانی نیست به 
همین دلیل تصمیم گرفتم آن را در این مکان بنا کنم.
باقــر زاده اضافه کرد: از ســال ۸۰ تاکنــون موفق به 
احداث 32مدرسه شده ام واز خدا خواسته ام بتوانم 
هنرســتان های مختلفی درمناطقی که هنرستان 
ندارد، احداث کنــم تا دانــش آموزان حرفــه آموزی 

کنند.همچنین در ادامه مراســم "علیرضا کاظمی" 
مدیرکل آموزش وپرورش استان اظهارکرد: خیران 
مدرسه ساز سرمایه های ارزشمند معنوی، فرهنگی 
ومادی آموزش وپرورش هســتند که نتیجه کارشان 
تنها احداث یک بنا نیســت بلکه مهم تر از آن، ترویج 
فرهنگ ایثار ونوع دوســتی وتوجه به تعلیم وتربیت 
برای توسعه کشور اســت.وی افزود: خیران مدرسه 
ساز با احداث فضاهای آموزشــی، این فرهنگ را در 
جامعه ترویج می دهند که اگر قراراست فرهنگی در 
جامعه اصلاح شود وکشور توســعه پیدا کند، باید به 
آموزش وپرورش توجه شود.وی افزود: خیر مدرسه 
ساز، غلامرضا باقرزاده خودمعلمی نیک اندیش واز 
افتخارات جامعه فرهنگیان است و امروز شاهدافتتاح 
هنرستانی هستیم که با سرمایه های پاک یک معلم 
درمنطقه ای محروم برای خدمت به مردمی شایسته 
بنا شده است و دانش آموزان باید با تلاش  بیشتر در 
عرصه علم آموزی، قدرشناس این سرمایه های مادی 

ومعنوی باشند.

کسب مقام نخست مدرسه سازی درکشور	 
همچنیــن در ادامه "محمدرضا خــدادادی" معاون 
پشتیبانی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان گفت: هنرستان باقر زاده درزمینی به وسعت 
سه هزار مترمربع و با زیربنای هزارو23۰مترمربع، 
شــامل 12کلاس ،چهار کارگاه ونمازخانه با هزینه 
یک میلیاردو12۵میلیون تومان احداث شده است.

وی تصریح کرد: هنرســتان باقــر زاده در منطقه ای 
مناســب که نیازمند یک هنرســتان بود، بــا مصالح 
ومعماری مقاوم وسیستم های گرمایشی وسرمایشی 

استاندارد احداث شده است.
وی با اشــاره به این که در شــرایط اقتصادی کنونی 
کشــور، ســال گذشــته با همت خیران مدرسه ساز 
وهمه مسئولان استان ، 12۸مدرسه وپروژه آموزشی 
در خراســان رضــوی اجرا شــده اســت، اظهارکرد: 
همچنین در شش ماه نخست امســال نیز با احداث 
7۰مدرسه، موفق به کســب رتبه اول تحویل فضای 

آموزشی در کشور شدیم.

مجمع خیرین توسعه وتجهیز 	 
هنرستان های استان

در ادامه این مراسم، "رافعتی"رئیس مجمع خیران 
مدرسه ساز اســتان نیز با تقدیر از غلامرضا باقر زاده 
خیر مدرســه ســاز گفت: وی خود یک معلم ســخت 
کوش ودلسوز است که همیشه دغدغه اش، فضاهای 
نامناسب آموزشــی بود وبارها می گفت حیف است 
استعداد این همه دانش آموز در کلاس های مخروبه 
وبدون تجهیزات هدررود، به همین منظور با توفیق 
الهی تا کنون موفق به احداث 32مدرسه شده است.
وی افزود: امروز جامعه نیاز دارد دانش آموزان در کنار 
تحصیل درس، هنری نیزبیاموزند که این کاربا توجه 
به فرسودگی هنرســتان ها وتجهیزات آن ها  امکان 
پذیر نیست از این رو، آموزش وپرورش اقدام به ایجاد 
مجمع خیرین توسعه وتجهیز هنرستان های استان 

کرده است.
همچنیــن در ادامــه مراســم، "محمد رضــا کمالی" 
رئیس آموزش وپرورش ناحیه 7مشــهد بــا بیان این 
که خراســان رضوی با ســه هزار و۵۰۰خیر مدرسه 
ساز در کشــور ســرآمد اســت، اظهارکرد: در همین 
زمینه تا کنون 6۰فضای آموزشی شامل 24مدرسه 
ابتدایی،14مدرسه متوسطه دوره اول،13مدرسه 
متوسطه نظری ومهارتی و9هنرستان توسط خیران 
مدرســه ســاز در ناحیه 7آمــوزش وپرورش مشــهد 

احداث شده است.
وی تصریح کــرد: در کنار این فضای آموزشــی چهار 
نمازخانه، دو کتابخانه، هشــت ســالن ورزشی،یک 
دارالقــرآن ،ســه ســرایداری و دو اردوگاه مخصوص 
دانش آموزان استثنایی در این ناحیه به همت خیران 

مدرسه ساز بنا شده است.

با هزینه یک میلیارد و100میلیون تومانی وبا همت خیر مدرسه ساز صورت گرفت:

بهره برداری  از هنرستان خیرسازباقرزاده درحاشیه مشهد

مدیرکل هواشناسی خراسان رضوی گفت: در فصل 
پاییز، طبق نقشه های هواشناسی، میزان بارندگی 
در استان خراســان رضوی نرمال خواهد بود ضمن 
این که در برخی نقاط استان، بارش های کمتری را 
خواهیم داشت که امیدواریم این بارش کم در بهمن 
ماه جبران شود.محسن عراقی زاده عصر روزگذشته 
به خراســان رضوی گفت: طبق پیش بینی های ما،  
هوای پاییز امســال نســبت به سال گذشــته ۰.۵ تا 
1.۵درجه گرم تر می شود و این اتفاق در سال های 
قبل نیز رخ داده بود و در سال های اخیر شاهد روند 
رو به فزونی گرمــای هوا بــوده ایم.وی افزود: ســال 
زراعی گذشــته 1۸9 میلــی متر باران در خراســان 
رضوی بارید که نسبت به دوره آماری بلندمدت 1۰ 
درصد و نســبت به ســال قبل آن 1۸ درصد کاهش 
داشت . میانگین سالانه بارندگی در استان خراسان 
رضوی حدود 21۰ میلی متر و در کشور 2۵۰ میلی 
متر اســت.عراقی زاده خاطر نشــان کرد:اگر با این 
روند افزایش دما ادامه داشته باشد، باید منتظر تغییر 

اقلیم باشیم و بارندگی های رگباری و خارج از فصل 
اتفاق خواهد افتاد.مدیرکل هواشناســی خراسان 
رضــوی گفــت: در کل، طبق نقشــه هــا و الگوهای  
هواشناســی، وضعیت بارندگی در این استان و کل 
کشــور برای زمســتان آتی به ویژه بهمن ماه خوب و 

مناسب پیش بینی می شود.

کیفیت هوای مشهد در وضعیت هشدار	 
مدیراجرایی مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی 
شــهرداری مشــهد گفــت: کیفیــت هــوای مشــهد 
روزگذشــته با میانگین شــاخص 137در ایســتگاه 
های ســنجش آلودگی هوا برای گروه های حساس 
در وضعیت هشــدار قرارداشــت."رضا اسماعیلی" 
در گفت وگــو با خراســان رضــوی افزود: براســاس 
اطلاعــات ایســتگاه هــای ســنجش آلودگــی هوا، 
کیفیت هوای مشهد در ایســتگاه های سرافرازان با 
شــاخص 162،سمزقند با شــاخص 1۵9،مفتح با 
شاخص 1۵3،چمن با شاخص 14۸،خیام شمالی 

با شاخص 149،کریمی با شاخص 142،امامیه با 
شاخص 133،الهیه با شاخص 131وشهید آوینی 

باشاخص 119روزگذشته دروضعیت هشداربود.

پیش بینی آغاز افزایش دمای هوا ازفردا	 
 هواشناســی بــرای اغلــب نقاط اســتان، آغــاز روند 
افزایشی دما از فردا )چهارشنبه (و برای برخی نقاط 
وزش باد شدید را پیش بینی کرده است.به گزارش 
هواشناسی خراسان رضوی، نقشه های پیش یابی و 
تصاویر ماهواره هواشناسی نشان دهنده جوی نسبتاً 
پایدار در استان است اما طی امروز و فردا شاهد رشد و 
افزایش موقتی ابرناکی در استان خواهیم بود. ضمن 
این که طی ساعات بعدازظهرامروز، شدت وزش باد 
در برخی نقاط استان افزایش خواهد یافت.براساس 
این گزارش از روز چهارشــنبه نیز روند افزایشی دما 
آغاز می شــود وتا پایــان هفته ادامه خواهد داشــت.
همچنین آســمان امروز شهرستان مشــهد صاف تا 
کمی ابری همراه با غبار صبحگاهی، در بعدازظهر 
افزایش ابر و افزایش شدت بادپیش بینی می شود. 
دمای هوای امروز مشهد در گرم ترین زمان 22درجه 
سانتی گراد است که در ســردترین زمان به 7درجه 

سانتی گراد کاهش می یابد.

پیش بینی بارش های فصل پاییز و زمستان امسال در خراسان رضوی 

پاییز کم بارش، زمستان پربارش

نادینلویی/  سرپرســت گروه ســم شناسی بالینی 
دانشگاه علوم پزشکی  با بیان این که عوارض ناشی 
از ســوء مصرف مواد مخدر، اولین عامــل مرگ و میر 
مسمومان در استان اســت، افزود:  در نیمه نخست 
امسال بیش از 31 نفر بر اثر سوءمصرف مواد مخدر 

در بخش مســمومان بیمارســتان امام رضا)ع( جان 
خود را از دســت دادند.به گزارش خراسان رضوی، 
»دکتربیتادادپــور « دیــروز در نشســت خبــری کــه 
همزمان با آغاز هفته پیشــگیری از مسمومیت ها در 
شــهرک دانش و ســلامت برگزار شــد، اظهار کرد: 

بعد از ســوء مصرف مواد مخدر،  مســمومیت با سم، 
دارو و مونوکسید کربن بیشترین علت مرگ و میر را 
در اســتان به خود اختصاص داده است.وی تصریح 
کرد: بیــش از  ۵2 تا 6۰ درصد مــرگ و میر ها در هر 
سال به دلیل اســتعمال مواد مخدر و عوارض ناشی 
از آن اتفاق می افتد.وی در ادامه به توزیع متادون در 
برخی عطاری ها اشاره کرد و افزود: داروی متادون 
درمانی برای بیماران دچار سوء مصرف مواد مخدر 
خطرناکی مثل هروئین است که باید توسط پزشک 
تجویز شــود اما متاســفانه این دارو در عطــاری ها به 
صورت غیر مجاز در دسترس افراد قرار می گیرد.وی 

تصریح کرد: سال گذشــته در بخش های اورژانس و 
مراقبت های ویژه  بیمارستان امام رضا)ع( افرادی 
بســتری شــده بودند که برای درمان بیمــاری خود 
همچون اعتیاد و کاهش وزن، داروهایی را از عطاری 
ها تهیه کرده بودند که محتوای آن ها مشخص نبود 
و منجر به عــوارض جبران ناپذیری برای افراد شــده 
بود.سرپرســت گروه سم شناســی بالینی دانشگاه 
علوم پزشکی همچنین با اشاره به ممنوعیت خرید و 
فروش قرص برنج گفت: تعداد مسمومان با این قرص 
قابل توجه است و پیگیری و اعمال نظارت شدیدتری 

را می طلبد.

سرپرست گروه سم شناسی بالینی دانشگاه علوم پزشکی: 

عوارض ناشی از سوء مصرف مواد مخدر، اولین عامل مرگ 
و میر مسمومان دراستان 
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